
ZARZĄDZENIE NR 63/ 2020
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK

z dnia 27 stycznia 2020 r.

w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 
2020 r.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696, poz. 1815 i poz. 1571), art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa bez bliższego określenia o:
1) rozporządzeniu – należy przez to rozumieć rozporządzenie wymienione w petitum niniejszego 

zarządzenia;
2) szkołach – należy przez to rozumieć przedszkola, szkoły i placówki oświatowe prowadzone 

przez Miasto Suwałki;
3) Prezydencie – należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Suwałk;
4) dyrektorach – należy przez to rozumieć dyrektorów jednostek organizacyjnych wymienionych 

w pkt 2.
§ 2. 1. Przyjmuje się, po zaopiniowaniu przez zakładowe organizacje związkowe będące 

jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy 
z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 
albo jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji 
związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli, plan 
dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020 r. w ogólnej wysokości 
środków na doskonalenie nauczycieli wyodrębnionych w budżecie Miasta Suwałk – 553.900,00 zł, 
w tym na:
1) organizację i prowadzenie wspomagania szkół  – 103.100,00 zł;
2) opłaty za szkolenia branżowe – 8.650,00 zł;
3) opłaty za indywidualne formy doskonalenia podejmowane przez nauczycieli oraz za formy 

doskonalenia organizowane przez szkoły lub też zlecane przez szkoły – 208.402,00 zł;
4) dofinansowanie innych bieżących potrzeb szkół w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli – 233.748,00 zł.
2. Plan, o którym mowa w ust. 1, opracowany został z uwzględnieniem:

1) wniosków dyrektorów o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w 2020 r.;

2) wyników egzaminów zewnętrznych;
3) podstawowych kierunków realizacji polityki oświatowej państwa;
4) stopnia realizacji harmonogramu szkoleń branżowych.

§ 3. 1. Środki, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 - 3 zostaną przekazane do budżetów szkół 
i pozostaną do dyspozycji dyrektorów, w celu realizacji potrzeb w zakresie doskonalenia 
nauczycieli, zgodnie z ust. 2.

Id: 7A5E52F7-76F0-4CE7-BD64-5EDB466B19D3. Podpisany Strona 1 z 2



2. Ustalam następujące zasady wykorzystania środków na doskonalenie nauczycieli:
1) przeznaczenia środków, o których mowa w § 2 na konkretne cele w ramach doskonalenia 

nauczycieli należy dokonywać zgodnie z przepisami rozporządzenia, z uwzględnieniem 
dyspozycji wynikających z decyzji Prezydenta o przyznaniu tych środków danej szkole, 
z zastrzeżeniem pkt 2;

2) w przypadku braku możliwości wykorzystania środków zgodnie z dyspozycją Prezydenta, 
dopuszcza się możliwość zmiany przeznaczenia tych środków, po uzyskaniu zgody Prezydenta.
§ 4. W porozumieniu z dyrektorami szkół ustalam następujące specjalności i formy kształcenia,

na które w roku 2020 może być przyznawane dofinansowanie:
1) priorytetowe:

a) studia podyplomowe w zakresie:
- dającym uprawnienia do pracy w szkołach w warunkach wdrażanej reformy systemu 
oświaty,

- różnych form pomocy psychologiczno – pedagogicznej,
- uprawniającym do pracy z dziećmi o specjalnych potrzebach edukacyjnych,
- uprawniającym do nauczania w klasie dwujęzycznej oraz realizacji matury 
międzynarodowej,

- języka angielskiego w wychowaniu przedszkolnym,
- uprawniającym do nauczania przedmiotów zawodowych i praktycznej nauki zawodu,
- przedmiotów ogólnokształcących, tj. chemia, fizyka, biologia, geografia,

b) szkolenia branżowe o których mowa w art. 70c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2019 r. poz. 2215);

2) specjalności i formy inne, niż wymienione w pkt 1 – pod warunkiem, że kierunek/specjalność 
studiów lub innej formy doskonalenia odpowiada potrzebom szkoły ustalonym zgodnie 
z przepisami rozporządzenia.
§ 5. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół ustalam na 2020 r. maksymalną wysokość 

dofinansowania do form i specjalności w następującej wysokości:
1) w przypadku form i specjalności wymienionych w § 4 pkt 1 – do 6.000 zł;
2) w przypadku form i specjalności, o których mowa w § 4 pkt 2 – do 4.000 zł.

2. W uzasadnionych przypadkach wysokość dofinansowania, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 
może być wyższa.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta Suwałk

Czesław Renkiewicz

Id: 7A5E52F7-76F0-4CE7-BD64-5EDB466B19D3. Podpisany Strona 2 z 2




